
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/337 Třemošnice – Hranice PK“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/337 Třemošnice – Hranice PK 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 12.7.2023 odesláním výzvy do VVZ 

 

V Mostě, dne 29.8 2023 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 21.08.2023 ve 14:59:40 hod. žádosti jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz č.: 1, Zadávací dokumentace, Projektová dokumentace ani soupis prací bohužel neobsahuje přesnou specifikaci asfaltových směsí. 
Žádáme zadavatele VZ o stanovení přesné specifikace asfaltových směsí – chybí druhy asfaltů u jednotlivých směsí. (např.: 50/70, PmB 
45/80-65 apod.)? Tento údaj je nutný pro stanovení nabídkové ceny stavebních položek. 

2, Zadávací dokumentace, Projektová dokumentace ani soupis prací bohužel neobsahuje přesnou specifikaci asfaltové směsi : Směs ACO 

11 S CRmB : žádáme zadavatele o doplnění specifikace a informace, zda pojivo CRmB má být nízkoviskózní nebo vysokoviskózní a dle 

jakého předpisu má být asfaltová směs navržena a použita? Tento údaj je nutný pro stanovení nabídkové ceny stavebních položek. 

3, Uváděné množství R-mat ve stavebních položkách Asfaltových směsí (např. podkladní (25% R) ACP 22+), je chybné a zavádějící. 

každá obalovna a asfaltová směs má vlastní schválené asfaltové směsi s odlišným podílem R-MAT ve schválené asfaltové směsi. Tato 

informace tedy nemůže dále korespondovat s množstvím položek Frézování ( s využitím materiálu pro výrobu asfaltových směsí. Je na 

zodpovědnosti výrobce zda a jaké množství R-mat do směsi použije, tak aby splnil platné přepisy a parametry schválených asfaltových směsi. 

Žádáme zadavatele u vypuštění těchto údajů z názvů stavebních položek a o zohlednění změny v rámci položek Frézování asfaltových 

směsí ( pro další využití a výrobu asfaltových směsí ).  

Odpověď ad 1 až 3): Kvalita a složení asfaltových směsí jednotlivých vrstev konstrukce vozovek jsou 

jednoznačně stanoveny jejich názvem a odkazem na příslušnou ČSN, TP (259 a 148) a TKP kapitola 7 

Hutněné asfaltové směsi. Podrobné složení směsí s použitými asfalty, kamenivem, využitím R-materiálu a 

přísad musí obstát a splnit podmínky politiky jakosti pozemních komunikací pro příslušnou vrstvu TDZ 

(třídy dopravního zatížení, uvedené u příslušné konstrukce dle TP 170). Obalovny, které mají v jednotlivých 

krajích oprávnění příslušné vrstvy dodávat podle schválených receptur jsou uvedeny v seznamu 

pjpk/výrobky a systémy/asfaltové směsi a obalovny s uvedením čísla zkoušky a typu a doby platnosti 

oprávnění. Další specifické podmínky se nestanovují a zhotovitel musí prokázat příslušné splnění 

kvalitativních podmínek při dodávce a položení příslušné vrstvy. Další podrobnosti receptury může 

zhotovitel předložit ke schválení v návrhu realizační dokumentace. 

Zadavatel s ohledem na prodlení s odpovědí na žádost o 3 pracovní dny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

tak, že tato nově končí dne 13.9. 2023 v 11.00 hod. 

 
Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
v z. Pardubického kraje 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz

		2023-08-29T14:13:43+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




